

# Solidarności Podbeskidzia

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

26 MARCA 2009

\*

Numer 2 (361)

*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych  
życzymy - na przekór kryzysowi - obfitych łask Bożych,  
mnóstwa wiary, nadziei, miłości i solidarności  
oraz głębokiej radości,  
której źródłem jest fakt zmartwychwstania  
naszego Pana, Jezusa Chrystusa.*

Zarząd Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”

**W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy...**

## WIELKANOCNE MYŚLI

Jezus Chrystus powstał z grobu. Światło Jego chwwały rozproszyło mroki ludzkich serc. Wyważając bramy Otchłani uwolnił zastępy świętych, sprawiedliwych, ludzi z utęsknieniem wyczekujących uwolnienia z ciężkich kajdan śmierci. Starotestamentowa Pascha stanowiła przygotowanie do Paschy, którą przeżył nasz Zbawiciel. On przeprowadził nas ze śmierci do życia. Jego drogocenną Krwią nie zostaliśmy wyzwoleni od śmierci fizycznej, ale od śmierci wiecznej, od potępienia. Dzięki ofierze Bożego Baranka otrzymaliśmy mieszkanie w Królestwie Niebieskim.

Do czego zobowiązuje nas wiara w Zmartwychwstanie? W Wielkim Poście, poprzez przystąpienie do sakramentu pokuty i pojednania, jak również przez przyjęcie Jezusa Eucharystycznego razem z Nim powstajemy z martwych - bo powstajemy z naszych grzechów. Święty Paweł nawołuje do szukania, gdzie przebywa Chrystus po to, abyśmy razem z Nim mogli ukazać się w chwale. Dlatego powtórzmy za Psalmistą: „W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy” i dziękujmy Panu „bo jest dobry, bo Jego łaska trwa na wieki”.

Nie bój się wejść do pustego grobu Chrystusa! Nie bój się biec, aby uwierzyć. Nie bój się być świadkiem i głosić Zmartwychwstałego Pana. Nie bój się w swoim życiu szukać tego, co w górze. Demon próbuje nas straszyc, że nasze wysiłki pójdą na marne! Nie pozwól sobie wejść w kryzys moralny, duchowych wartości, wiary w Zbawiciela. To będzie tragedią Twojego życia, jeśli uwierzysz, że nie ma dla Ciebie ratunku. Kryzys materialny przemienie na pewno, ale ten moralny, jeśli pozwolisz mu się rozwinąć, zniszczy Ciebie i wielu ludzi.

Miłość ostatecznie zwycięża śmierć. Przyjmijmy zatem w nasze życie zwycięską miłość Ojca i jej doświadczajmy. Grzech i jego owoc - śmierć nie mogą nam zagrozić drogi do domu Ojca. Przez Jezusa w Duchu Świętym mamy już na zawsze otwarty dostęp do Ojca.

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzę doświadczania i przyjmowania tej zwycięskiej miłości Ojca. Niech głośne „Abba”- „Tatusiu” gości na naszych ustach i wypływa z głębi naszego serca! A ogarnięci Bożą miłością, dzielimy się tym darem z naszymi braćmi!

KS. ZBIGNIEW POWADA  
duszpasterz ludzi pracy

**Uwaga na działania antykryzysowe**

## PODBESKIDZIE O PAKIECIE

Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie poddało głębokiej analizie tak zwany Pakiet Działań Antykryzysowych, podpisany w ramach Komisji Trójstronnej przez liderów reprezentujących związek zawodowy i pracodawców (czytaj str. IV).

Zdaniem Prezydium Zarządu Regionu podstawowym statutowym obowiązkiem „Solidarności” jest obrona godności, praw i interesów pracowniczych członków Związku. W dobie tak zwanego kryzysu członkowie Związku oczekują skutecznej obrony godności i praw polskich pracowników. Należy jednak rozróżnić obowiązki rządu, pracodawców i związków zawodowych. To rząd jest zobowiązany do przedstawienia projektu rozwiązań antykryzysowych i zabezpieczeń społecznych.

Zawsze powstaje pytanie o granice kompromisu i o wiarygodność partnerów z Komisji Trójstronnej. Trzeba pamiętać o przypadkach oszukiwania partnerów społecznych w negocjacjach, o cynizmie urzędników rządowych i bezwzględności parlamentu. Prezydium Zarządu Regionu uważa, że te fakty nakładają na partnerów społecznych konieczność zachowania szczególnej uwagi i roztropności. W podpisanym dwustronnie Pakiecie Antykryzysowym dostrzegamy brak gwarancji ustawowych w zakresie zachowania ducha poszczególnych ustaleń.

Należy stwierdzić, że większość zapisów jest zgodna z interesem ludzi pracy i pracodawców. Jednak wpisanie punktu, zakładającego roczne rozliczanie czasu pracy, jest - zdaniem Prezydium Zarządu Regionu - nie do przyjęcia. Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie stwierdza, że obowiązujące przepisy prawne w oparciu o dialog społeczny w sposób wystarczający pozwalają na podpisywanie i realizowanie okresowych zmian w czasie pracy, co ma miejsce w wielu zakładach pracy.

Po raz kolejny należy przypomnieć, że tak zwany kryzys często służy szeregowi nieuczciwych praktyk pracodawców, realizujących swoje egoistyczne cele kosztem ludzi pracy. Stwierdzamy, że to, co dzisiaj jest patologią, ma się stać normą prawną.

Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie po raz kolejny nie zgadza się z zapisem, który ograniczy i tak słabe pozycje pracowników oraz negocjatorów związkowych. Nie wierzymy w żaden ograniczony czas funkcjonowania ustaw antykryzysowych, gdyż pamiętamy o zasadzie, że w Polsce najdłużej funkcjonują prawizorki.

Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie oczekuje od władz krajowych i Rządu RP rzeczywistych rozwiązań, które spowodują zmniejszenie kosztów społecznych obecnego kryzysu.

(Stanowisko Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” z 19 marca 2009 roku)

**Spotkania w kwietniu**

## ZAPRASZAMY

● 6 kwietnia (poniedziałek) 11.00 - zebranie przewodniczących KZ (tzw. RKO) - siedziba Zarządu Regionu;

● 13 kwietnia (Wielkanoc) 17.00 - msza św. w intencji Ojczyzny i „Solidarności” - katedra pw. św. Mikołaja;

● 27 kwietnia (poniedziałek) 9.00 - posiedzenie Zarządu Regionu Podbeskidzie - siedziba ZR.

**„Popiełuszko. Wolność jest w nas”**

## KU PAMIĘCI

Na początku marca w całej Polsce rozpoczęły się pokazy filmu pod tytułem „Popiełuszko. Wolność jest w nas”. Dzięki inicjatywie Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” i życzliwości bielskiego Kinopleksu zorganizowane zostały specjalne pokazy dla członków „Solidarności”. Ich sfinansowania podjął się Zarząd Regionu i zakładowe organizacje związkowe NSZZ „Solidarność”. Z oferty tej skorzystało ponad dwa tysiące osób z zakładów z Bielska-Białej, Żywca, Skoczowa, Cieszyńska i Oświęcimia. - *Podjęliśmy decyzję o rozpropagowaniu tego filmu wśród związkowców, bo uznaliśmy, że jest to bardzo ważny i cenny dokument tamtych czasów. Opowiada bowiem nie tylko o Księdzu Jerzym, ale też o niezłomnej, wytrwałej, choć wydawało się beznadziejnej*



walce Polaków w czasach stanu wojennego o wolność i „Solidarność”. Trzeba przypominać tamte czasy, przypominać cenę, jaka została zapłacona za naszą dzisiejszą wolność. To może być okazja nie tylko do zadumy nad ofiarą księdza Popiełuszki, ale też do refleksji, co my dziś robimy z naszą wolnością, za którą inni cierpieli, a nawet oddawali życie - mówi Marcin Tyrna, przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności”.

★★★

Film „Popiełuszko. Wolność jest w nas” według scenariusza i w reżyserii Rafała Wieczyńskiego jest opowieścią o człowieku, który ze skromnego chłopaka z podlaskiej wsi stał się duchowym przewodnikiem swojego pokolenia oraz symbolem wolności i odwagi. Film przedstawia życie księdza Jerzego od lat dzieciństwa na polskiej prowincji, poprzez okres kształtowania się jego powołania w wojsku, a następnie pokazuje proces rodzenia się jego legendy w czasie ciężkiej próby stanu wojennego. Pokazuje, jak dzięki swej wyjątkowej duchowej sile ks. Jerzy zyskał wielki autorytet oraz powszechną sympatię.

Zabójstwo, a także ujawnienie jego okoliczności wywołało wstrząs i oburzenie społeczne. Setki tysięcy ludzi odważyło się domagać prawdy oraz sprawiedliwości. Do tej chwili istnieją poważne wątpliwości dotyczące kulisy tej zbrodni. Losy bohatera przedstawione są na tle kluczowych wydarzeń z historii Polski z lat osiemdziesiątych. Odtworzone zostały m.in. strajki Sierpnia '80 oraz manifestacje stanu wojennego brutalnie tłumione przez władze PRL. Liczne sceny masowe oddają atmosferę tamtego okresu, a w filmie wzięli udział również autentyczni uczestnicy historycznych wydarzeń. Obraz ten jest skierowany przede wszystkim do młodego pokolenia, które zna tamtą historię wyłącznie z przekazów telewizyjnych lub rodzinnych.